
Základní principy obecního hospodaření 
vycházejí z ústavního rámce uvedeného v 
čl. 101 odst. 3 Ústavy České republiky 
(ústavní zákon č. 1/1993 Sb.), podle ně-
hož jsou územní samosprávné celky 
(obce a kraje) veřejnoprávními korporace-
mi, které mohou mít vlastní majetek a 
hospodaří podle vlastního rozpočtu. Otáz-
ku řádného hospodaření obce upravuje 
několik zákonů, z nichž  nejvýznamnější 
je zákon č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení). 
Obec Vysoká nad Labem hospodaří v 
roce 2011 s následujícím  rozpočtem: 
A. PŘÍJMY (zaokrouhleno na tis. Kč): 
1. Daňové příjmy   11 367 tis. 
Z toho nejvyšší položky jsou : 
    Daň z příjmů FO i PO  5 270 tis. 
    DPH    4 000 tis. 
    Daň z nemovitostí 1 400 tis. 
    Poplatky za lik. odpadu     400 tis. 
2. Nedaňové příjmy    825 tis. 
Z toho například : 
    Příjem z pronájmu nem.    350 tis. 
    Příjem z poskyt. služeb    100 tis. 
    Poplatky od EKOKOM    200 tis. 
    Poplatky za uložení zem.  200 tis. 
3. Kapitálové příjmy            0 
4. Neinvestiční dotace     305 tis. 
PŘÍJMY CELKEM 12.497 tis. K č        . 

========= 
B. VÝDAJE (zaokrouhleno na tis. Kč.): 
1. Doprava   3 120 tis 
Z toho například : 
    Platba za autobusy MHD  1 000 tis. 
    Silnice, chodníky, parkov. 2 120 tis. 
2. Vodní hospodářství       1 260 tis. 
Z toho například : 
    El. energie na ČOV            320 tis. 
    Odvoz kalů z ČOV             400 tis. 
    Opravy a údržba kanal.      250 tis. 
3. Vzdělávání;   610 tis. 
Z této položky se hradí především provoz 
MŠ a platby za žáky ZŠ dojíždějící do HK 
4. Kultura    366 tis. 
Z této položky se hradí především provoz 
rozhlasu a knihovny, dále jubilea, vítání 
občánků, posvícení, dětský den atd. 
5. Tělovýchova a zájm. čin.   585 tis. 
Z této položky se hradí veškerá sportovní 
a zájmová činnost v obci, včetně investic 
do sportovního a dětského hřiště. 
6. Bydlení a komun. služby     560 tis. 
Z této položky se hradí především provoz 
veřejného osvětlení.  

7. Ochrana život. prostř.    1 848 tis. 
Z toho například : 
    Svoz komunál. odpadů       850 tis. 
    Údržba obce, veř. zeleň       998 tis. 
8. Požární ochrana          10 tis. 
9. Státní správa a samospr.  4 353 tis. 
Z této položky se hradí většina 
„provozních“ výdajů určených na chod 
obce, tedy například mzdy zaměstnanců 
a odvody z nich, splátky úvěru, voda, plyn 
a elektřina, veškeré poplatky za služby, 
nákup materiálu, PHM, úroky, atd. Patří 
sem i investice do vybavení obce, letos je 
to plánované dokončení rekonstrukce 
mateřské školy. 
VÝDAJE CELKEM 13.497 tis. K č         . 

========= 
Rozpočet je koncipován jako schodkový s 
tím, že schodek rozpočtu ve výši 1 milion 
korun bude uhrazen z přebytku hospoda-
ření obce v roce 2010. 
Komentá ř k položce p říjmy: 
Obecně platí, že každý územně samo-
správný celek (tedy obec, statutární měs-
to nebo kraj) dostává finanční prostředky  
z daňové výtěžnosti podle počtu obyvatel 
ve svém katastru. Dalším zdrojem financí 
je obrat firem se sídlem v katastru, daň z 
nemovitostí, místní poplatky, nájmy, pří-
padně příjmy z podnikání obce atd.  
Daňové příjmy naší obce se každoročně 
zvyšují díky rostoucímu počtu obyvatel. 
Současně však rostou náklady, takže 
systém je víceméně vyrovnaný a spra-
vedlivý .  
Současná rozkolísaná ekonomika státu 
naštěstí nemá na daňové příjmy obcí tak 
výrazný vliv, jak někteří odborníci předpo-
kládali. Z hlediska obce má i pozitiva - 
firmy mají nouzi o práci a tak zejména 
stavební práce podstatně zlevnily. 
Pro rok 2011 máme v rozpočtu přebytek z 
roku 2010 ve výši 1 milion korun. Spolu s 
dalšími příjmy plánujeme tyto peníze pou-
žít na investiční akce, z nichž největší 
jsou dokončení rekonstrukce mateřské 
školy a parkoviště a silnice u bytovek. 
Komentá ř k položce výdaje: 
Obecní výdaje můžeme pro zjednodušení 
rozdělit na mandatorní, provozní a ostat-
ní. Mandatorní výdaje jsou nutné výdaje 
dané zákonem, které téměř nemůžeme 
ovlivnit. Jsou to například náklady na   
provoz obecního úřadu, na volby, na pro-
voz mateřské školy, na platby základním 

školám za naše 
žáky atd.  Pro-
vozní výdaje jsou 
nutné k fungování 
obce, můžeme je 
však ovlivnit, na-
příklad úsporami, 
lepší organizací 
atd. Do ostatních 
výdajů řadíme 
investice, opravy, 
dotace a mnoho 
jiných položek, 
které mohou být v 
případě potřeby 
kráceny nebo 
zcela zrušeny. 
Poznámka pro 
ekonomy - toto 
rozdělení je zjed-
nodušené a slouží 
jen k lepšímu 
pochopení situace.  
Výdaje naší obce mají několik položek, 
které rozpočet značně zatěžují a jejichž 
vyřešením bychom hodně ušetřili. Jsou to 
zejména: 
•   cca 1 mil Kč ročně za autobus MHD. 
Zde ale možnosti úspor nejsou, protože 
se zvyšujícím se počtem obyvatel roste 
využívání MHD. Pokud nezačne v kraji 
fungovat integrovaný dopravní systém, 
který by nám umožnil vybrat si levnějšího 
dopravce, musíme, ač velmi neradi, re-
spektovat podmínky DP MHK, který má 
„monopol“ na elektronický odbavovací 
systém. Nicméně se nevzdáváme - zahá-
jili jsme další kolo jednání o změně pod-
mínek, o výsledku Vás budeme informo-
vat.  
•   cca 1 mil. Kč ročně stojí provoz čistírny 
odpadních vod, další náklady jsou na 
investice a opravy kanalizace. Připojová-
ním nových obyvatel do kanalizace nákla-
dy rychle rostou, přesto se stočné v naší 
obci zatím neplatí. 
V minulém zpravodaji jsme Vás stručně 
seznámili s plány do budoucna. Věřme, 
že finanční situace obce nám umožní tyto 
plány dodržet. 
 
Rozpočet v plném znění je k dispozici na 
www.vysoka-nad-labem.cz.     
  
    Ing. Jiří Horák, starosta obce 

Datum vydání 9.2.2011 
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Z dřevěné přístavby za pivnicí EDIK je 
klubovna mladých turistů. Zveme všech-
ny Vysočáky,  zejména děti a mládež na 
návštěvu a společné výlety. 

Přijďte se podívat každou st ředu od 
16 do 18 hodin do klubovny! 

Více informací na 
http://ceskyhonza.com/ :  

Český  Honza je krásná symbolická postava 
národních pohádek. Je to prostě Čech jako 

vyšitej. Což přesně odpo-
vídá naší averzi k cizoja-
zyčným nebo převzatým 
pojmům. Jsme vlastenci. 
Pohádkový Honza se 
povětšinou povaloval 
doma za pecí a lelkoval. 
Což, ve vší úctě, asociuje 
dnešní děti povalující se u 

počítačů a televizorů. Až ho nakonec vyhnali 
do světa. Stejně tak my chceme ty naše děti  
vytáhnout od moderních pecí a vyrazit s nimi 
do světa také. Budeme se stejně jako Honza 
potulovat krajem, učit se novým věcem, sbí-

rat zkušenosti a prima zážitky. Honza si na-
konec vybojoval svou princeznu. My rozdá-
vat princezny nebudeme, ale děti si z oddílu 
odnesou spoustu nových vědomostí, doved-
ností, zkušeností a hlavně to nejcennější – 
bezva zážitky s kamarády, na které budou 
dlouho vzpomínat, tak, jako vzpomínáme na 
svá dětská léta v podobných oddílech i my. 
Navíc byl Honza hodný, všem pomáhal a o 
poslední sousto se podělil. Stejně tak je přá-
telství, čest a pomoc druhým naším velkým 
krédem.                                            . 
Blanka Cermánková, hlavní vedoucí oddílu, tel:  
777 047 393, E-mail: cermankova@gmail.com 

Turistický oddíl mládeže TOM ČESKÝ HONZA oznamuje... 

 

Letecké snímky obce s časovým rozdílem 54 let 

Na horním snímku je Vysoká v roce 1954, 
na spodním v roce 2008. Všimněte si mo-
zaiky polí soukromých zemědělců, včetně 
výrazného obrysu původního rybníka v 
dnešní lokalitě Na Rybníku. Světlá skvrna 
v horní části je obecní písník, výrazný je i 
obrys „hliníku“ (vpravo od dnešní točny 
autobusu), kde si hospodáři kopali opuku 
na pole. Naše obec měla tehdy cca 650 
obyvatel, tedy přesnou polovinu dnešního 
počtu. Na horním snímku chybí areál JZD, 
které bylo založeno až v roce 1956. 

Snímek je získán pomocí aplikace na 
http://kontaminace.cenia.cz/, odkaz je 
na webu obce.       JH 

Zápis d ětí do mate řské školy ve Vysoké nad Labem se uskuteční ve dnech 24. a 25. 
března 2011, od 10 do 16 hodin . Budou přijímány pouze děti, které mají trvalý pobyt v 
obci Vysoká nad Labem. Dále budou děti přijímány podle kriterií: 
- přednostně děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky 
-   dále děti podle věku - od nejstaršího k nejmladším. Více informací dostanete přímo v 
MŠ nebo na http://msvysoka.webnode.cz/     Iva Vlasáková, ředitelka mateřské školy 



Číslo 1/2011 Stránka 3 

Většina obcí řeší totožné problémy, které s 
sebou nese nárůst automobilové dopravy. 
U nás je to ještě zřetelnější, protože nárůst 
počtu obyvatel znamená i více automobilů 
v obci.  

Nejrizikovějším místem je první ulička na 
příjezdu od Hradce Králové, pro 
starousedlíky „od pana Krátkého k panu 
Šicovi“. Před více než rokem jsme do 
vjezdu do uličky umístili betonový zátaras, 
protože nákladní automobily, které si tudy 
zkracovaly cestu na stavbu, ničily povrch 
uličky a ohrožovaly chodce.  Značku 
„zákaz vjezdu vozidlům nad 2,5t“  tehdy 
spěchající řidiči nákladních automobilů 
prostě nerespektovali. S dokončením a 
zkolaudováním přístupové silnice na 
„západní svah“  se situace trochu zklidnila. 
Navíc všichni stavebníci na „západním 
svahu“ dostávají od obecního úřadu 
písemně podmínku, že nákladní 
automobily pro obsluhu stavby budou 
používat pouze tuto novou komunikaci. 

Problémem jsou neukáznění řidiči 
osobních automobilů, kteří nerespektují 
fakt, že celá ulička leží v obytné zóně, ani 
dopravní značky upravující přednost v 
jízdě. Na „stopce“ směrem na výjezdu z 
nové zástavby někteří ani nezpomalí.  

Obecní úřad již před časem obdržel petici 
občanů z této lokality, kteří poukazují na 
nebezpečí hrozící chodcům, zejména 
dětem a důrazně žádají řešení - až se 
něco stane, pak bude pozdě.  

Problémem se zabývalo zastupitelstvo 
obce na svém zasedání dne 7.2.2011, kde 
se usneslo následovně:  

1. betonový panel zamezující průjezd 
nákladních automobilů se přemístí od 
silnice dále do obce, až ke kruhovému 
objezdu 

2. starosta projedná tuto změnu s Policií 
ČR a požádá o co nejčastější 
přítomnost policisty v uličce 

Zastupitelstvo zvažovalo i variantu 
plošného zpomalovacího prahu z žulových 
kostek. Od tohoto záměru jsme zatím 
upustili, protože v blízké době se v uličce 
bude opravovat kanalizace a retardér 
bychom museli zase bourat.  

Tímto d ůrazně žádáme všechny řidi če, 
kteří jezdí výše uvedenou uli čkou, o 
ohleduplnost! Uv ědomte si, prosím,  že 
v uli čce nejsou chodníky a chodci - 
nejen dosp ělí, ale zejména d ěti - musí 
užívat stejný prostor jako Váš 
automobil! 

Dalším rizikovým místem je prostor před 
mateřskou školou. Málokterý řidič 
respektuje dopravní značku, která mu 
přikazuje jet přes přechod rychlostí 20 
km/hod. Při průjezdu retardéry vyšší než 
povolenou rychlostí pak může dojít nejen k 
poškození vozidla, ale i k tomu, co se stalo 
na Silvestra loňského roku. Řidička 
osobního automobilu jedoucího ve směru 
od křižovatky tehdy za retardéry nezvládla 
řízení a narazila bokem vozidla do 
zvýšeného obrubníku automobilové 
zastávky, od něj se odrazila a přejela do 
protisměru. Zde automobil najel na chodník 
a přes obrubník byl vymrštěn do zděného 
plotu okolo dětského hřiště. O tom, jakou 
rychlostí se musel pohybovat, svědčí to, že 
cca 40 cm vysoká podezdívka plotu je 
zcela nepoškozená - automobil ji přeskočil! 

Je velké št ěstí, že nikdo tehdy nejel v 
protism ěru ani nešel po chodníku. 
Škoda na plotu byla vyčíslena na cca 15 
tis. korun a zaplatí ji pojišťovna, takže se 
vlastně nic nestalo. Zatím. 

Ješt ě jednou prosím všechny řidi če o 
dodržování p řikázané rychlosti, zejména 
v prostoru p řed mate řskou školou, kde 
se pohybují d ěti. Příště by to mohlo 
dopadnout mnohem h ůře.                JH 

•   Ples zahrádká řů (organizují zahrádkáři)                              
Pátek 18.2.od 20 hodin v sále restaura-
ce U Salavců. Předprodej vstupenek u 
pana Ulricha, č.p. 158, tel.: 495 580 261 
a od 17:30 hod před plesem v restauraci 
U Salavců.  

• Dětský karneval (organizují zahrádkáři)                              

Neděle  20.2. od 14 hodin v sále restau-
race U Salavců  

• Vítání ob čánků 

Sobota  5.3. od 15 hodin v zasedací 
místnosti obecního úřadu. Slavnostně 
přivítáno bude 12 nových občánků obce 
narozených v roce 2010. 

• Vzpomínková akce na památku 
paravýsadku BARIUM 

Pondělí 4.4. od 16.00 hod - pietní akt na 
hřbitově. Připomeneme si události z dub-
na 1944, kdy skupina parašutistů s kry-
cím názvem BARIUM seskočila poblíž 
mostu na opatovické straně Labe v loka-
litě „V tůni“ při silnici do Vysoké nad La-
bem. V noci ze 3. na 4. dubna přišli do 
Vysoké a požádali o pomoc.  Několik 
občanů (z nich žije už jen pan Josef Ha-
nousek) jim poskytlo potraviny a pomoh-
lo jim zbavit se padáků. Pak  se přesu-
nuli na Rychnovsko.  

• Jarní pingpongový turnaj 

Sobota 16.4. v sále restaurace U Salav-
ců 

Od 13 do 15 hodin - turnaj dětí 

Od 15 hodin - turnaj dospělých 

Počet účastníků ze postupně zvyšuje, 
takže letos  budeme hrát na čtyřech sto-
lech. Ceny věnují sponzoři a obecní 
úřad. 

• Velikono ční tvo ření 

Sobota 16.4. od 15 hodin v zasedací 
místnosti obecního úřadu. Budete si 
moci vyzkoušet nejen různé techniky 
zdobení vajíček, ale i pletení pomlázek a 
jiných velikonočních ozdob. Pro dobrou 
náladu bude k dispozici medovina! 

• Čarod ějnice 

Sobota 30.4. od 16 hodin u fotbalového 
hřiště ve Vysoké nad Labem 

Přijďte se pobavit na tradiční slet čaro-
dějnic! Občerstvení zajištěno, pro děti 
bude připraven program. Reprodukova-
ná hudba. Každé dítě dostane párek na 
opečení zdarma! Velká hranice se zapálí 
v 19 hodin. 

• Vzpomínková akce u pomníku nad 
obcí 

Sobota  7.5. od 17 hodin u pomníku 

Připomínka čtyř občanů obce, kteří byli 
spolu se šesti Rusy dne 7.května 1945 

zastřelení německými vojáky. 

• Spole čný výlet do Vysockých les ů 
s programem 

Sobota  14.5, od 13:30 hodin. Zveme 
děti i dospělé na společný výlet s progra-
mem. Pro děti budou připraveny hry a 
zábavné úkoly, na závěr opékání buřtů. 
Akci pořádáme ve spolupráci s turistic-
kým oddílem TOM ČESKÝ HONZA. 

• Hry bez hranic 

Sobota 28.května od 13:30 hodin u fot-
balového hřiště 

Již šestý ročník klání mezi obcemi : Li-
bišany, Opatovice nad Labem, Pohře-
bačka, Praskačka, Čeperka a Vysoká 
nad Labem se letos odehraje u nás ve 
Vysoké! Každou obec reprezentuje os-
mičlenný tým složený z dětí i dospělých, 
který plní různé soutěžní úkoly. Nejenže 
jsme letos hostitelskou obcí, ale budeme 
obhajovat loňské první místo! 
Po celé odpoledne bude doprovodný 
program, ob čerstvení a ve čer venkov-
ní taneční zábava!  
 
• Dětský den 
Sobota 4.6.od 14 hodin na fotbalovém 
hřišti. Program bude upřesněn. 

• Vysocká pou ť 

Sobota 25.6. od 14 hodin u fotbalového 
hřiště.Program bude upřesněn.          JH 

Do Vašeho diáře aneb seznam akcí v první polovině roku 2011 

 

Bezpečnost dopravy v naší obci, problémová místa, prosba k občanům 

 



Zpravodaj je vytištěn nákladem obce Vysoká 
nad Labem a je zdarma distribuován do 
schránek občanů. K dispozici je rovněž na 
webových stranách obce. Vychází několikrát 
do roka dle potřeby. Obsah zpravodaje 
podléhá schválení zastupitelstva obce.  

Úřední hodiny: 
Pondělí : 8:30 - 11:30 12:30 - 18:00 
Středa :  8:30 - 11:30 12:30 - 18:00 
Pro běžnou agendu jsme Vám k dispozici i v 
ostatní dny, v době od 8 hodin do 12 
hodin. Důležitější věci však je lépe 
směřovat do úředních hodin nebo si 
telefonicky smluvit termín návštěvy. 

Obecní úřad Vysoká nad 

Telefon: 495 580 130 
Fax:       495 580 101 
E-mail:  info@vysoka-nad-labem.cz 

Jsme na webu : 

www.vysoka-nad-labem.cz 

Často se nás lidé nebo firmy ptají na mož-
nost komerční inzerce prostřednictvím zpra-
vodaje či obecního webu. Proto sdělujeme 
následující pravidla: 

Inzerce ve zpravodaji a na webu obce je 
bezplatná. Snažíme se, aby vždy byla spl-
něna tři pravidla:  

1. inzerent má bydliště či sídlo firmy ve 
Vysoké nad Labem 

2. informace obsažené v inzerátu mohou 
pomoci občanům naší obce 

3. opakované zveřejnění je možné jednou 
do roka 

Takže pokud splňujete výše uvedená pravi-
dla, můžete poslat text svého inzerátu na 
adresu obecní úřadu, nejlépe E-mailem. 
Uveďte, prosím, zda si přejete zveřejnění ve 
zpravodaji či na webu obce (např. v sekci 
SEZNAM PODNIKATELŮ).  

Dále upozorňujeme, že v nejbližší době bu-
de na obecních webových stranách zřízena 
sekce INZERCE PRO OBČANY, kde budete 
moci, za podmínky respektování pravidel, 
sami vkládat své inzeráty.           JH 

Různé:  Parkování na chodníku. 
Opakovaně řešíme stížnosti na 
tentýž problém - parkování auto-
mobilů na chodníku. Někteří oby-
vatelé Podlesí stále parkují tak, že 
najedou předkem automobilu před 
vrata a zadní částí automobilů 
blokují chodník (viz fotografie z 
9.2.2011). Nejenže tím ztěžují 
údržbu chodníku (zametání sně-
hu), ale vystavují nebezpečí chod-
ce, kteří při obcházení automobilu musí vstoupit do vozovky. Upozorňujeme, že 
jsme informovali Policii ČR o tomto problému a poprosili ji o pomoc. Podle našich 
informací může v krajním případě dojít k odtažení vozidla na náklady majitele. 
Dále upozorňujeme na možnost, kterou již několik občanů využilo a mají problém 
s parkováním vyřešen: po dohodě s obecním úřadem si mohou zpevnit parkovací 
místo na trávníku před svým domem.         . 
Výsledky t říkrálové sbírky ve Vysoké nad Labem. Ve Vysoké nad Labem jste 
mohli koledníky potkat ve čtvrtek 6. ledna 2011. Celkem se u nás ve Vysoké vy-
bralo 3.731 korun, což je o něco méně než vloni (tehdy se vybralo 4.381 korun). 
Tímto děkujeme všem dárcům! Vybrané peníze budou určeny na Středisko rané 
péče Sluníčko v Hradci Králové, na Charitní pečovatelskou službu a na poraden-
ství pro lidi v nouzi a oběti domácího násilí.                                                                         
Placení poplatk ů pro rok 2011. Upozorňujeme, že termín pro zaplacení úhrady 
za odvoz komunálního odpadu a poplatku ze psů je 31. března 2011. Bez 

„známky“ pro rok 2011 nebudou v dubnu již popelnice vyvezeny! Cena 
za komunální odpad je 380,- Kč na rok, děti do 15 let a senioři nad 70 
let polovic.               JH 

Bezplatná poradna .  
Občané Vysoké mohou zdar-
ma využít služeb právníka, a 
to každý první čtvrtek v 
měsíci, od 16:30 do 18:30 
hodin na obecním úřadě. 

Výuka hry na klavír pro d ěti i dosp ělé ve Vysoké    

Nabízím individuální výuku hry na klavír pro začátečníky a 
mírně pokročilé. Jsem absolventkou II.cyklu ZUŠ v oboru 
sólový klavír. Mám zkušenosti s doprovodem malých dět-
ských sborů a divadel. Vyučuji doma. Vhodné pro děti od 5-ti 
let a dospělé.    . 
Cena:  150kč za vyučovací hodinu  

Lenka Hošková, Vysoká nad Labem 97  
tel. 732972212,  LHoskova@gmail.com  

Pojízdná prodejna 
uzenin a masa 
prodává každou 
středu od 17:45 do 
18:15 hodin  před 
prodejnou potravin 
ve Vysoké nad La-
bem.  Podrobnosti 
na: 
www.masoeko.cz 

Firma ZOOFLOR prodává krmné směsi, 
granule, vitamínové a minerální doplňky pro 
většinu druhů domácích a hospodářských 
zvířat  pravideln ě každý t řetí čtvrtek v 
měsíci  vždy  ve stejném čase a to: 

-  před prodejnou Hruška  9:30 hod. 
-  u hostince U Salavc ů     9:35 hod. 

V 1.pololetí roku 2011 k Vám přijedeme v 
následujících termínech: 17.2.2011, 
17.3.2011, 21.4.2011, 19.5.2011, 16.6.2011.  

 Podrobné informace na tel.: 6021123 42  

Hospůdka EDIK 
oznamuje: 

Otevíráme v úterý 
1.března 2011!!!  

Nabídka pomoci p ři úklidu 
či žehlení ve Vysoké    
Hledáte paní na úklid či žeh-
lení ve Vysoké nad Labem? 
Volejte 775 603 710 

PRODEJ MLÉKA  

Polabí Vysoká a.s., Vysoká nad 
Labem č.p. 160 zahajuje od 
1.3.2011 prodej syrového plnotučné-
ho  kravského mléka v sídle firmy.   

Cena za 1 litr činí 12 Kč. Poukázky 
na mléko je možno zakoupit každý 
pracovní den od 7:00-15:00 ve fi-
nanční účtárně Polabí Vysoká a.s. 

Výdejní doba mléka: 
pondělí 16:00 – 17:00 
středa   16:00 - 17:00 
pátek    16:00 – 17:00 

základní obsahové složky mléka: tuk 
4,00%, bílkovina 3,35% 

PŘED POUŽITÍM JE NUTNO MLÉ-
KO PŘEVAŘIT !!! 

MOŽNOSTI INZERCE PRO OBČANY OBCE  


